exhiberem curis criticis recentiorum prohibebar, quibus elocutionem Homeri accuratius cognitam atque perspectam esse consentaneum est, quae studia haud mediocriter promota sunt ope artis grammaticae quam dicunt comparativae. iam enim ultra aetatem Alexandrinorum ascendere studeamus in factitanda crisi Homerica necesse esse persuasum habeo. namque nisi quis quae grammatici ex exemplaribus vetustis diligenter eruerunt atque ingenii acumine ipsi ad carmina illa emendanda contulerunt re cum cura pensitata cum iis coniunxerit quae recentiorum de his rebus quaestionibus debentur, vereor ut munere editoris feliciter fungatur.

his principiis nisus operam dabam ne usquam ultra certos fines vagans textum quem dicunt temere mutando corrumperem; quam rem haud scio an quibusdam nimis anxie gessisse videar: velut quod infinitivos aoristi secundi activi, quos in $-\epsilon\epsilon\iota\nu$ exeuntes libri exhibent ex Iliade non expuli. quam terminationem quamvis falsam esse inter omnes fere constet, tamen ea de caussa retinendam putabam, quod ambiguum est utrum in infinitivis illis restituendum sit $-\epsilon\epsilon\nu$ ducibus Curtio et Rennero (id quod equidem praetulerim, quoniam corruptela facilius explicatur e vetustiore scriptura $-EEN$) an Leo Meyerus audiendus, qui $-\epsilon\mu\epsilon\nu$ scribi iussit. contra quod ν paragogicum ante voces olim digammo initiali instructas abiecti, id neminem mihi vitio versurum esse pro certo habeo.

uberiora prolegomena carminibus Iliadis in quibus quae de eorum origine et auctoribus sentirem exponerem praemittere non placuit, cum fines huic editioni concessos egredi non liceret.

dabam Pragae Kalendis Decembribus MDCCCLXXXV

F. A. WOLFII

SUMMARI A

I

Rogatur ab initio Musa ut cantum praecipiat de cladibus ad Ilium Achillis iram consecutis (1—7). venit in contionem Achivorum Chryses, sacerdos Apollinis, filiam suam redempturus bello nuper captam et honoris caussa datam Agamemnoni (8—21). illo cum ignominia repulso funestam luem Apollo per exercitum spargit (22—52). habet contionem Achilles ob placandum deum, in qua Calchas vates calamitate eos levatum iri reducenda Chryseide censet auctore in primis Achille (53—129). ita irritatus Agamemno atrociam iurgia nequit cum Achille; et Chryseae quidem filiam reddere non recusat, sed illi, quod praemium virtutis rettulerat, Briseidem eripit, quamvis obnitente Nestore (130—311 et 318—347). hac incensus iniuria statuit acer iuvenis se cum Myrmidonibus a belli societate seiungere: quod propositum a matre eius Thetide confirmatur, quae et supplicanti ultionem promittit (348—427). interea publice lustratur exercitus et sacra fiunt Apollini (312—317): tum Chryseis domum reducitur una cum hostiis piacularibus, quibus mactatis scelus expiatur (428—487). Thetidi iam Olympum adeunti Iuppiter occulte annuit victores in proeliis fore Troianos, donec Achilli ab Achivis satisfactum fuerit (488—533). Iunonem infestam Troianis pungunt haec clan-